A tam anxie per tota loca partitur, nisi quod circa omnes una charitate constringitur? Charitas enim quæ divisa unire consuevit, unum cor Pauli per multa dividi compellit. Quod tamen tanto arctius in Deo colligit, quanto latius per sancta desideria spargit. Prædicando igitur Paulus vult simul omnia dicere, amando vult simul omnes videre: quia & in carne permanendo, vult omnibus vivere, & de carne transfeudo per sacrificium fidei vult omnibus proficere.

Vagantur itaque pulli corvorum, id est, magistrum suum imitentur filii Gentium, torporem mentis excutiant, & cùm animarum lucrum, id est, cibum suum minimè reperiunt, non quiescant: ad profectum se ex provectibus extendant, & astantes in utilitate multorum, refectionem suam quasi vagantes esuriant. Quia vero per prædicationum operadescrûndo, refectione fidei Gentilitatem satiare non cessant, dicitur recte: *[Quis preparat corvo escam suam, quando pulli ejus clamant ad Deum, vagantes eo quod non habeant cibos.]* Potest etiam corvi nomine, nigra per infidelitatis meritum plebs Iudaica designari. Nam pulli ejus ad Deum clamare refruntur, ut eidem corvo à Domino eca præparatur: quia nimur sancti Apostoli plebis Iudaicæ carne generari, dum pro gente sua preces ad Dominum funderent, quasi pulli corvorum eum de quo carnaliter editi sunt, spiritali intelligentia parentem populum paverunt. Igitur dum pulli ejus clamant, corvo eca præparatur: quia dum Apostoli exorant, plebs dudum perfida, ad cognitionem fidei ducitur, & ex prædicatione filiorum quasi ex pullorum voce satiatur. Illud tamen in hoc versu debemus solerter intueri, quod huic corvo eca dicitur primū pullis clamantibus, & postmodum vagantibus præparari. Clamantibus namque pullis corvo eca præparata est, cùm prædicantibus Apostolis verbum Dei Iudaæ audiens: modò in tribus millibus, modò in quinque millibus spiritali est intelligentia satiata. Sed cùm reproborum multitudo crudelitatem suam contra prædicatorum exerceret, & quasi pullorum viam necaret, iidem pulli in universa mundi spatia dispersi sunt. Unde & eisdem carnalibus patribus spiritali prædicationi resistentibus dicunt: *Vobis spiritali prædicationi resistentibus dicunt: Vobis affoprebæti primū loquimur verbum Dei: sed quia repellitis illud, & indignos vos judicatis aeterna vita, ecce converimus ad gentes: scientes profectò, quod postquam Gentilites crederet, etiam Iudaæ ad fidem venirent.* Unde & scriptum est: *Donec plenitudo Rem 11. Gentium invenerit, & sic omnis Israel salvus fuerit.* <sup>c</sup> Quia igitur summopere sancti Apostoli & studuerunt prius audientibus prædicare, & postmodum resistentibus exempla conversa Gentilitatis ostendere: quasi esurientes pulli huius corvo escam suam prius clamando, & postmodum vagando quiescentes, Unde enim vagantur pulli, inde escam suam inventi: quia dum per laborem prædicantium conversam ad Deum Gentilitatem Iudaicus populus respicit, ad extremum quandoque stultitiam sue infidelitatis erubescit: & tunc Scriptura sacra sententias intelligit, cùm prius quam sibi eas Gentibus innotuissi cognoscit: atque expleta vagatione pullorum, ad percipienda sacra eloquia os cordis aperit; quia peracta in mundum cursibus Apostolorum, sc̄d ea spiritualiter percipit, à quibus diu se perfidia adstringente jejunavit. Quia quia omnia solius divinae potentiae virtus operatur, recte dicitur: *[Quis preparat corvo escam suam, quando pulli ejus clamant ad Deum, vagantes eo quod non habeant cibos.]* Subaudis, nisi ego, qui infidelem populum filii suis & exorantibus tolero, & prædicantibus parco, atque ad alia vagantibus convertendum quandoque in fine sustineo. Est adhuc aliud, quod de corvo moraliter possit intelligi. Editis namque pullis, ut fertur, escam plenè præbere dissimulat, priusquam plumescendo nigrescant, eosque inedia

affici patitur, quoadusque in illis per pennarum nigritudinem sua similitudo videatur. Qui hue illucque vagantur in nido, & ciborum expertus aperto ore sublidum. At cum nigrefereat cœperint, tanto eis præbenda alimenta ardentiūs requirit, quanto illos alere diutius distulit. Corvus profecto est doctus quisque prædicator, qui magna voce clamat, dum peccatorum suorum memoriam atque cognitionem infirmatis propriae quasi quandam coloris nigredinem portat. Cui quidam nascuntur in fide discipuli, sed fortasse adhuc considerare nigredinem infirmitatis propriez nesciunt: fortasse à peccatis præteritis memoriam avertunt, & per hoc eam, quamni assimi oportet contra hujus mundi gloriam humilitatis nigredinem non ostendunt. Hi velut ad accipiendas escas os aperiunt, cum doceri de secretis sublimibus querunt. Sed eis doctus suis alimenta prædicamentorum sublimum tantum minus tribuit, quanto illos peccata præteritis minus dignè deflere cognoscit. Expectat quippe atque admonet, ut à nitore vita præsentis prius per penitentia lamenta nigrefeant, & tunc demum congrua prædicatione subtilissimæ nutrimenta percipiunt. Corvus in pullis ora inhiantia respicit, sed ante in eis pennarum nigredine indui corpora querit. Sic & discrus doctor interna mysteria eorum sensibus non ministrat, quos adhuc ab hoc seculo nequaquam se abiecisse considerat. Quanto igitur discipuli exterius per cultum vita præsentis minus quasi nigri sunt, tanto per cibum verbi interius minus replentur: & quod se à corporali gloria non evanunt, eò à spirituali refactione jejunant. Si verò in confessione vita præterita lamenta sui gemitus velut nigrefeentes plu-

B mas proferant, illico in contemplatione doctor ad escam de sublimibus deferendam, quasi pullorum refectionem cogitans corvus volat: eiusque hiantibus in ore cibum revocat, dum ex ea intelligentia quam ceperit, esuriens discipulis alimenta vita loquendo subministrat. Quos tanto ardentiūs de superenis refecit, quanto verius à mundi nitore nigrefereat penitentia lamentatione cognoscit. Pulli autem dum nigro se pennarum colore vestiunt, de se etiam volatum promittunt: quia quod magis discipuli abjecta de se sentiunt, quod magis se discipientes affligunt, sed amplius spem proœctus sibi in aliorum pollicentur. Unde & curat doctor festinantiūs alere, quos jam per quadam indicia provideret postea & aliis proœfet. Hinc enim Timotheum Paulus admonet, velut plumeſcentes pullos sollicitius nutrit, dum dicit: *Quæ audisti à me per multis 2. Tim. testes, hac commenda fidelicibus hominibus, qui idonei erunt & alios docere.* Quæ doctrina discretio dum caute à prædicatore custoditur, ei divinitus largior copia prædicationis datur. Dum enim per charitatem compati afflictis discipulis novit, dum per discretionem congruum doctrinæ tempus intelligit, ipse non solum pro se, sed etiam pro eis, quibus laboris sui studia impendit, majora intelligentia sue munera percipit. Unde hic quoque aptè dicitur: [ *Quis preparat corvo escam suam, quando pulli ejus clamant ad Deum, vagantes eo quod non habeant cibos?* ] Cum enim pulli ut satientur, clamant, corvo esca præparatur: quia dum verbum Dei boni auditores esuriunt, pro reficiendis eis majora doctoribus intelligentiae dona tribuuntur. Sequitur: